
 
 

 
Consorzio Servizi Val Cavallina 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per progetti psicoterapia a favore di minori 

vari anno 2026.- 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

CONSIDERATO che si rende necessario, in ottemperanza a quanto previsto dai progetti 
di tutela minori, garantire continuità, anche per l’anno 2026 a percorsi di psicoterapia a 
favore di vari minori; 
 
ACQUISITO allo scopo apposito preventivo dalla Centro Diagnostico Minori – nella 
figura di vari professionisti che si sono resi disponibili a realizzare i percorsi di 
psicoterapia a favore dei seguenti minori: 
- M.E.B. di Cenate Sotto al costo mensile di € 299,88 (comprensivo degli oneri di 

legge bollo e 2% Enpap) per mesi 11; 
- M.R. di Trescore Balneario al costo mensile di € 299,88 (comprensivo degli oneri di 

legge bollo e 2% Enpap) per mesi 11; 
- D.A.S. con competenza sui comuni di Endine Gaiano (residenza materna) e 

Ranzanico (residenza paterna) al costo mensile di € 299,88 (comprensivo degli oneri 
di legge bollo e 2% Enpap) per mesi 11; 

- A.K.A.M. di Cenate Sopra al costo mensile di € 299,88 (comprensivo degli oneri di 
legge bollo e 2% Enpap) per mesi 11; 

 
RITENUTO opportuno procedere al conferimento degli incarichi, assumendo i relativi 
impegno di spesa; 
 
VISTO: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assembla n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
   

 
DETERMINA 

 
 

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

Determinazione n. 72/SS del 06/02/2026 



 
 

DI INCARICARE le seguenti professioniste per la realizzazione di progetti di 
psicoterapia a favore di minori per l’anno 2026: 

- minore M.E.B. di Cenate Sotto: psicoterapia con la dott.ssa Elisa Bertoncelli 
(C.F. BRTLSE84S51H509J) per l’importo di € 1.929,84, rete con la dott.ssa 
Silvia Liberatore (C.F. LBRSLV81A70A794Q) per l’importo di € 1.368,84 – 
totale € 3.298,68; 

- minore M.R. di Trescore Balneario: psicoterapia con la dott.ssa Cristiana Bosio 
(C.F. BSOCST85T67L388M) per l’importo di € 1.929,84, rete con la dott.ssa 
Elisa Bertoncelli (C.F. BRTLSE84S51H509J) per l’importo di € 1.368,84 - 
totale € 3.298,68; 

- Minore D.A.S. con competenza sui Comune di Endine Gaiano (residenza 
materna) e Ranzanico (residenza paterna): psicoterapia con la dott.ssa Elisa 
Bertoncelli (C.F. BRTLSE84S51H509J) per l’importo di € 1.929,84, rete con la 
dott.ssa Marta Colciago (C.F. CLCMTM81L55F704C) per l’importo di € 
1.368,84 - totale € 3.298,68; 

- Minore A.K.A.M. di Cenate Sopra: psicoterapia con la dott.ssa Silvia Liberatore 
(C.F. LBRSLV81A70A794Q) per l’importo di € 1.929,84, rete con il dr. Danilo 
Sesso (C.F. SSSDNL91H23A794D) per l’importo di € 1.368,84 – totale € 
3.298,68; 

 
DI DARE atto che i suddetti professionisti non sono soggetti alla verifica della 
regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online); 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 13.194,72 iva inclusa al capitolo 
11040304 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio e di procedere al recupero delle quote dai comuni di 
residenza degli esercenti la patria potestà dei minori; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che i codici CIG richiesti ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina sono i seguenti: 

- Dr.ssa Elisa Bertoncelli – C.F. BRTLSE84S51H509J – CIG BA8CC5B892; 
- Dr.ssa Silvia Liberatore – C.F. LBRSLV81A70A794Q – CIG BA8CE48F36; 
- Dr.ssa Cristiana Bosio – C.F. BSOCST85T67L388M – CIG BA8D2C85E2; 
- Dr.ssa Marta Colciago – C.F. CLCMTM81L55F704C- CIG BA8E17E9AE; 
- Dr. Danilo Sesso – C.F. SSSDNL91H23A794D – CIG BA8DC3A149; 

 
DI PROCEDERE alla liquidazione della somma e all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata e ai sensi dei progetti appositamente 
predisposti dal servizio di tutela minori e concordati con la famiglia. 
 
  
 
 
 
 
 
                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba dott. Benvenuto 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
              f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 25 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                       Benvenuto Gamba  
 
 
 
                                       
 
 
 
 


